
Документи потребни за добивање на виза 
 

 

 

  1. Апликација за виза 

 2. Важечка и призната патна исправа со рок на важност најмалку 3 

месеци подолг од планираниот престој на странецот во РМ 

     3. Потврда од образовна институција од РМ (дека странецот е 

ученик/редовен студент) 

     4. Наставна програма за предвиденото образование во РМ издадена од 

образовната институција од РМ(со определено времетраење на 

планираното школување и услови за запишување во натамошната 

година). 

    5. Доказ дека го владее јазикот на кој ќе се одвива наставата 

    6. Доказ дека има средства за издржување 

    7. Доказ за обезбедено сместување 

    8. Пополнето Барање за издавање/продолжување на дозвола за 

привремен престој во РМ (Oбразец 2, МВР) 

    9. Доказ за здравствено осигурување (и задолжителен превод, на 

оригиналот, на Македонски јазик од овластен судски преведувач) 

  10. Доказ за неосудуваност издаден од матичната земја на странецот (и 

задолжителен превод, на оригиналот, на Македонски јазик од овластен 

судски преведувач); 

  11. Доказ дека не се води кривична постапка против странецот во 

државата чиј државјанин е или во државата во која престојува и од која го 

поднесува барањето за издавање на дозвола за престој 

  12. Фотографија 3,5 x 4,5 см 

 

 


